
BOE núm. 293 Viernes 8 diciembre 2006 13611

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de licencias 

de uso de sistema informático de automatización de iden-
tificación dactilar para los centros penitenciarios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 4 
de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 800.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de mayo de 2006.
b) Contratista: Advanced Software Technologies, 

Sociedad Anónima, y Grupo Corporativo GFI Informáti-
ca, Sociedad Anónima, UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 800.000,00 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2006.–El Subdirector Ge-
neral de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

 68.925/06. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, de 17 de no-
viembre de 2006, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato para la adquisición de 
aparatos e instalaciones deportivas para los cen-
tros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 060V5268.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de aparatos e 

instalaciones deportivas para los centros penitenciarios.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado,
de 30 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 516.605,90 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de octubre de 2006.
b) Contratista: Talama Consultores, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 482.965,60 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2006.–El Subdirector Ge-
neral de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

 68.926/06. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, de 17 de no-
viembre de 2006, por la que se hace pública la ad-
judicación del contrato para la adquisición de 
equipos de cocina para los centros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 060V5138.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 

de cocina para los centros penitenciarios.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 4 
de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 593.635,65 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de mayo de 2006.
b) Contratista: Electrolux Professional, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 541.629,31 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2006.–El Subdirector Ge-
neral de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

 68.929/06. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios de la Dirección General 
de Instituciones Penitenciarias, de 17 de noviembre 
de 2006, por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato para la adquisición de sillones odonto-
lógicos para los centros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 060V5214.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de sillones 

odontológicos para los centros penitenciarios.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado,
de 24 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 187.240,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2006.
b) Contratista: El Corte Inglés, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 130.670,00 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2006.–El Subdirector Ge-
neral de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

 68.930/06. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios de la Dirección General 
de Instituciones Penitenciarias, de 17 de noviembre 
de 2006, por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato para la adquisición de equipos de ra-
diología para los centros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 060V5191.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 

de radiología para los centros penitenciarios.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de 7 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 146.112,35 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2006.
b) Contratista: Ire Rayos X, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.288,58 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2006.–El Subdirector ge-
neral de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 68.827/06. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del «Estudio informativo 
del corredor ferroviario de altas prestaciones 
Córdoba-Jaén» (200630760) E EI AN16.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200630760.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultaría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la redacción del «Estudio informativo del 
corredor ferroviario de altas prestaciones Córdoba-
Jaén».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 185, de 4 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.500.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2006.
b) Contratista: TRN Ingeniería y Planificación de 

Infraestructuras, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.252.570,36 euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias. 


